PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.
	2010 г.
	№
	950

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска

от 02.03.2010 № 266

         В соответствии со статьей 5 Закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4271 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке населения в соответствии с Законом края «О защите прав ребенка», постановлением Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 160-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 24.04.2007 № 154-п «О порядке оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям из малоимущих семей, проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, имеющим путевки в детские оздоровительные лагеря», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила расходования субвенций краевого бюджета на исполнение государственных полномочий по предоставлению социальной поддержке населения в соответствии с Законом края от 2 ноября 2000 года № 12-961 «О защите прав ребенка» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Доплата к пенсии по случаю потери кормильца выплачивается УСЗН посредством перечисления на счет получателя в российской кредитной организации или через отделения почтовой связи по месту жительства получателя.

 Оплата стоимости проезда детей к месту отдыха и обратно производится УСЗН путем приобретения проездных документов.
 Для приобретения проездных документов производится получение наличных денежных средств с лицевого бюджетного счета, открытого в органе казначейства по банковскому чеку, в кассу УСЗН.»
           2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальным вопросам  Н.И. Князеву.

4.  Постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава города   Канска                                                                     А.Г. Сидельников